D. ὡς γε κατὰ τὴν ἐμὴν δ.] Sic Coisl. Ven. A. Z. Flor. a. b. e. i. et corr. Par. F. pro ὡς κ. τ. ε. δ. Verum Stephanus coniectura assequutus est.

χρόνος ἐτελειώθη] Sic hic quoque tres optimi, Clark. Vat. Ven. II. pro vulg. ἐτελειώθη. v. Schneider. ad Remp. T. II. p. 194. b.

inde de verbis dispiciamus. Et sententiam quidem scriptoris quod attinet, videtur ille significare, nimis in mundana corpora distributis hoc fuisse inunctum, ut certum quandam haberent generationum numerum, quibus iungerentur cum corporibus eorum, qui ex terra procreandi essent. Quo numero impleto ita evenisse dicitur, ut iam totum terrenum genus absumeretur penitusque evanesceret. Et enim fati destinatum erat sic, ut magno illo temporum circuito ad exitum vergente etiam οἱ γηγενεῖς exolescerent. Hic autem si sensus verborum est, facile apparet, ista omnia, πάσας ἐκάστης τῆς φύξης usque ad πεσοῦσης inservire illustrandis verbis praecedentibus, τὸ γῆινον ἡδη πᾶν ἀνήλωτο γένος. Itaque primum quidem haec: πάσας ἐκάστης τῆς φύξης τὰς γενεάς ἀποδεδωκίας, sic interpretanda censemus: quum unaquaeque anima omnes generationes ipsi impositas, (hoc enim inest in articulo τὰς γενεάς) tanquam debitum persolvisset. Qua in explicatione observandus ac tenendus est usus ille verbi ἀποδιδόναι, quo dicitur de iis, qui dant

vel tribuunt sive factis sive alio modo id, quod ipsis convenit, vel quod debent. v. ad Tim. p. 19. C. ubi rei exempla bene multa attulimus. Haec igitur satis clara esse putamus et perspicua. Sed plus difficultatis habent quae subiciuntur. Et hic quidem ante omnia delendum fuit καὶ, vulgo ante ὅσα ἦν interpositum. Recte illud omitunt codd. omnes cum Ald. Bas. I. 2., ut uni Stephano deberi videatur. Hoc igitur deletum dubium esse non potest, quin haec: ὅσα ἦν — πεσοῦσης rursus eam vim et potestatem habeant, ut verba proxime praegressa, πάσας ἐκάστης τῆς φύξης τὰς γενεάς ἀποδεδωκίας, accuratius definiant magisque dilucidant. Est enim fere haec ratio participiorum ita sine copula cumulatorum, ut alterum alteri explicando inseruiat; de quo genere constructionis v. ad Euthyphr. p. 4. C. Gorg. p. 479. D. n. Itaque his verbis describitur modus, quo animae suo generationis munere functae sint. Quippe decidisse illae toties in terram dicuntur, quoties iis destinatum fuit, ut cum terrenis corporibus colligarentur. Iam his ita exploratis quaerendum est,

ψυχῆς τὰς γενέσεις ἀποδεδωκίας, ἕσα ἦν ἐκίστη προσ-
ταχθέν, τοσαῦτα εἰς γῆν σπέρματα πειούσης, τότε δὲ
τοῦ παντός ὃ μὲν κυβερνήτης, ὅσον πηδαλίων οἰακος

E. ἕσα ἦν ἐκίστη προσταχθέν, τοσαῦτα εἰς γῆν —] Quod Stephanus ante ἕσα interposuit καί, id uni debetur Cornario. Nam neque Ald. Bas. 1. 2. neque codd. mss. vocem agnoscunt pro genuina. Neque eam credo apud Eusebium legi, quem doleamus nobis nunc non ad manum esse haec scribentibus. Pro ἐκίστη Clark. Vat. ἐκίστη, quod errore ex Iota subscripto natum puto. Pro προσταχθέν τοσαῦτα, quod cum Ald. Bas. 1. 2. et Eusebio tuentur Flor. u. c. Par. B. C. H. et corr. Ven. II., plerique omnes cum Clark. Vat. et Coisl. habent προσταχθέντος αὐτά. Sed

quid de singulorum verborum constructione et usu statuendum sit. Et plurimi quidem interpretes in isto πειούσης offenderunt. Itaque Stephanus Ficino duce legendum coniecit βαλούσης. Cornarius didaύσης maluit. Astius pro vero habuit κμουόσης. Quorum omnium nihil est quod non cum ipsa loci sententia discordet vehementissime. Neque enim animae secundum Platonis sententiam, in Phaedro p. 247. C. — 250. B. Tim. p. 43. A. atque alibi expositam, semina emittunt, quibus hominum corpora auimentur, sed ipsae tanquam vitae effectrices cum iis colligantur. Quamobrem equidem in ea sententia sum, ut aut πειούσης uterque defendendum esse existimem, aut aliud inquiri verbum oportere, quod sententiae loci melius conveniat. Illud tamen si fieri commode possit, alterum non necessarium fore sponte intelligitur. Vulgatam lectionem defendit Fischerus cum Vigero ad Eusebium, πειούσης, verbum intransitivum, active positum rati pro βαλούσης. Quod longe est absurdissimum, siquidem hic unus loquendi suis quibusdam iachus tenetur terminis atque finibus. Itaque summo iure aliam tentavit viam Hermannus ad Viger. p. 748. Not. 110., cuius

haec sunt verba: Dicitur ψυχῆ σπέρματα πειούσα εἰς γῆν, h. e. vita recidisse in terram sic, ut semen esset alius vitae. Quod non consentit cum Platonis sententia. Neque enim ψυχῆ est vita. Nobis igitur verba τοσαῦτα σπέρματα videntur aut ea significatione accipienda esse, ut idem fere denotent quod κατὰ τοσαῦτα σπέρματα, quantum illud vehementer deprecamur, ne quis a nobis κατὰ omnisum putari dicitur, aut pro ὡς τοσαῦτα σπέρματα dicta esse, nominativo pro genitivo posito. Priorem rationem praeferimus, quantum etiam posteriorem habere putamus quo haud inepte defendatur. Etenim accusativus τοσαῦτα σπέρματα per attractionem quandam praecedentium verborum, ἕσα ἦν προσταχθέν, explicandus est, quibus primum τοσαῦτα, deinde vero etiam nomen σπέρματα se accommodavit. Vulgaris autem ratio sanequam exigebat hoc: πειούσης εἰς γῆν ὡς τοσαῦτων σπέρματων κ. τ. λ. Praevidemus quidem, hanc rationem nostram multis visum iri paulo insolentiorum. Sed singularis totius loci ratio eam apud circumspectos atque cantos criticos satis, opinor, commendabit, ac tanto magis commendabit, si quis similia huius attractionis exempla in medium at-

ἀξιμενος, εἰς τὴν αὐτοῦ περιωπὴν ἀπίστη, τὸν δὲ δὴ
ζῶσον πάλιν ἀνέστρεφεν εἰμαρμένη τε καὶ ξύμματος

id ex prava syllabarum distractione vocabuli τοσαῦτα ortum esse apparet. Pro προσταχθέν Stephanus auctore Cornario dedit προσταχθέντα, etiam Bekkerō servatum. Pro εἰς γῆν σπέρματα Sauppius primum considerate coniecit εἰς γῆς σπέρματα, quod Turcensis non debuerunt protenus in ordinem verborum recipere. Nam εἰς γῆς σπέρματα non potest esse: in terrigenas illos, praesertim quum sic desideretur articulus. Accedit quod σπέρμα ad animam referri praegressa verba satis evincunt.
ὃ μὲν κυβερνήτης, ὅσον πηδαλίων —] Exscriptit haec Theodoretus Cur. Affect. Graec. p. 63. 22. ed. Sylb. usque ad verba παντοῦ ἀπειρησίου.

tulerit, quae quidem querentibus non esse defutura nobis plane persuasimus. Ita igitur videmus, ne opus quidem esse, ut pro πειούσης aliud quid substituantur. Neque iam deleta καὶ quaequam male habebit aoristus, quo rectissime illud τὰς γενέσεις ἀποδεδωκίας declaratur, quando quidem animae identidem huiusmodi decidisse dicuntur, ut debitum quasi sum persolverent. Ceteram corripit locum nuper Sauppius Turcensis, qui scripsit: εἰς γῆς σπέρματα.

τὸτε δὲ τοῦ παντός ὃ μὲν κυβερνήτης] Magnifica profecto ac sublimis sententia. Comparatur Deus, quatenus hunc mundum regit et moderatur, cum gubernatore aliquo, qui misso subinde gubernaculi clavo in suam discedit speculam navigii cursum observaturus, ac deinde ubi illud videt in periculo versari, rursus ad gubernacula assidet. Cavendum tamen ne haec ex descriptione litterarum interpretemur. Quomodo intelligenda sint, in Prolegg. exposuimus. Quid sit οἰαξ, optime docet Pollux I. 89. qui interpretatur τὸ ἄκρον τοῦ πηδαλίου. Idem tamen addit: καὶ τὸ πᾶν δὲ οἰαξ καὶ πηδαλίον καλεῖται. conf. Eustath. ad Odys. V. 255. Wagner ad Alciphron. I. 10. De περιωπῇ Hesychius: Περισπῆ ἀπο-

ψις, τόπος ὑψηλός, ὃδὲν ἰσὶ περικατῆσαι ἀκρότητα.

ἀνέστρεφεν εἰμαρμένη τε καὶ ξύμματος.] Prorsus haec cum iis consentiunt, quae de eodem argumento in Timaeo explicantur. Docetur enim ibi mundum a Deo effectum esse αὐτάρκη τε καὶ τελειώτατον θεῶν ac per omnia tempus sempiternum. v. Tim. p. 29. E. sqq. 38. C. 68. E. eidemque etiam inditum esse animum animoque mentem, quae motum eius ciceret aletetque totum. v. 34. E. sqq. Neque vero illic dicitur perpetuam Dei curam ad Universi salutem non esse opus: imo id ita esse vel ex eo apparet, quod in Philebo p. 28. al. summam rationem mundum gubernare, et in Phaedone p. 62. B. Legg. IV. p. 709. B. sqq. et libro X. etiam homines divino imperio subesse indicatur. Sed omnium clarissime hic locus demonstrat, quid senserit philosophus de divinae providentiae ad mundi gubernationem et administrationem necessitate. Censuit enim ille, rerum generatorum eam esse infirmitatem atque imbecillitatem, ut nisi iis Deus praesenti auxilio suo adsit, omnia protenus ad peiora ruant, nec animam mundi hoc valere, ut perpetuo corporum materiam ad infinitae sapientiae leges atque normam regat et modere-